宗谷地域における配偶者からの暴力の防止及び

被害者保護のための関係機関連絡会議 議事録

１．日 時  令和５年（2023年）１０月２７日（金）１３時３０分～１５時００分

２．会 場  宗谷合同庁舎 ４階大会議室

３．開催方法 会場とオンライン（Zoom）による併用開催

４．出席者  別添「出席機関名」のとおり（氏名等非公開）

５．議 事

（１）宗谷地域における配偶者からの暴力の防止及び被害者保護のための関係機関連絡会議設置要

綱の一部改正について

   ア 事務局（北海道宗谷総合振興局保健環境部社会福祉課）から資料１－１、資料１－２に基

づき説明

（２）配偶者暴力防止法の施行状況について

①配偶者暴力相談支援センターへの相談状況について

   ア 事務局（北海道宗谷総合振興局保健環境部社会福祉課）から資料２に基づき説明。

  ②北海道の配偶者暴力防止法に関する取組について

   ア 事務局（北海道宗谷総合振興局保健環境部社会福祉課）から資料３に基づき説明

  ③配偶者暴力防止法の一部改正について

   ア 事務局（北海道宗谷総合振興局保健環境部社会福祉課）から資料４－１、４－２に基づき

説明

   イ 質疑応答【有・□無 】

 以下非公開

   ④各機関の取組にについて

ア 事務局（北海道宗谷総合振興局保健環境部社会福祉課）から資料５ 宗谷総合振興局にお

ける（非公開）に基づき説明

    イ 北海道旭川方面稚内警察署生活安全課からＤＶ対応状況について説明

   ウ 質疑応答【有・□無 】

   エ 北海道旭川方面天塩警察署刑事・生活安全課からＤＶ対応状況について説明

オ  質疑応答【有・□無 】

   カ 旭川弁護士会からＤＶ被害者に対する法的支援について説明

   キ 質疑応答【有・□無 】

   ク 稚内市社会福祉課からＤＶ対応状況について説明

   ケ 質疑応答【有・□無 】

（３）北海道立女性相談援助センターにおける概要説明について

    ア 北海道立女性相談援助センターから北海道立女性相談援助センターの概要（非公開）に基

づき説明、事例研究資料（非公開）に基づき説明

  イ 質疑応答【有・□無 】

（４）その他

  ア 会議全体について質疑応答【有・□無 】

以 上